
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.it Sito Web: www.primocircolopagani.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Circolare n.153 

Personale Docente e non Docente dell’Istituto 

Alunne, Alunni e loro Famiglie 

Direttore S.G.A. 

Sig. Sindaco del Comune di Pagani 

Comando Vigili urbani di Pagani 

 
 

OGGETTO : ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA PER LA SECONDA SEDUTA VACCINALE 

24 MAGGIO 2021 DEL PERSONALE SCOLASTICO. 

 
IL DIRIGENTE SCOALSTICO 

 

 
 

VISTA la convocazione del Dipartimento di Prevenzione, , nel giorno 24/05/2021 per la 

somministrazione della 2° dose, nell'ambito della campagna di profilassi vaccinale anti Covid-19, 

per il personale scolastico di Codesto Istituto, presso palazzo di vetro Corbara. 

 

● CONSIDERATO necessario permettere a tutto il personale scolastico di accedere alla stessa 

seduta vaccinale e non potendosi assicurare nelle sedi scolastiche la vigilanza e le attività in 

presenza; 

 

● ALLO SCOPO di contemperare il dovere di prevenzione e la tutela del diritto alla salute con la 

garanzia del diritto all’istruzione e di assicurare la continuità dell’erogazione dei servizi scolastici, 

 
 

DISPONE 

la seguente organizzazione del servizio scolastico: 

Lunedì 24 maggio 2021 a causa dell’assemblea sindacale del personale ATA, gli 

alunni della scuola primaria usciranno alle ore 11:30; 

mentre le attività didattiche per gli alunni della scuola dell’infanzia saranno 

sospese; 

Martedì 25 maggio 2021, in tutte le sezioni/classi e per tutte/i le Alunne ed Alunni, 

le attività didattiche si svolgeranno esclusivamente in modalità a distanza, dalle 

ore 9:00 alle ore 12:00 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.gov.it/


 

 

 

 
 

In particolare, per il PERSONALE DOCENTE : 

● le/i Docenti secondo il proprio orario di servizio giornaliero predisporranno, nel giorno 25 maggio, 

per le proprie sezioni/classi attività didattiche sincrone/asincrone e comunicheranno della circostanza 

nell’Area Genitori su ARGO/ classroom; 

● le/i Docenti che presentino effetti collaterali tali da impedirne la presenza in sincrono predisporranno 

attività didattiche asincrone, da erogare alle proprie sezioni/classi e comunicheranno della circostanza 

nell’Area Genitori su ARGO/Classroom . 

● Se gli effetti collaterali dovessero protrarsi oltre 48 ore dall’ inoculazione del vaccino , il personale 

docente interessato usufruirà , di permesso per malattia, con contestuale presentazione di certificazione 

medica, come previsto dal CCNL di Comparto. 

In particolare, per il PERSONALE ATA 

● il personale ATA(Ufficio di Segreteria) che presenti sintomi tali da non permettere la prestazione 

lavorativa in presenza chiederà di effettuare la propria prestazione in modalità agile; in caso di sintomi 

severi che pregiudichino completamente lo svolgimento della prestazione lavorativa anche in modalità 

agile, il personale potrà fruire di permesso per malattia, con contestuale presentazione di certificazione 

medica, come previsto dal CCNL di Comparto. 
 

Si informa alle SS.LL. che avendo parlato con il responsabile del Dipartimento di Prevenzione bisogna 

rispettare l’orario fornito dalla scuola e non quello comunicato dalla piattaforma e-Covid SINFONIA. 
 

 

 

 

Le attività didattiche in presenza della scuola dell'Infanzia e Primaria riprenderanno 

mercoledì 26 maggio 2021. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Camilla Angelone 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


